
Comune di 
Collesalvetti 
PROVINCIA D I LIVORNO  

 

 

Servizi Generali n.141 del 22-08-2018 Comune di Collesalvetti 
 

Pagina 1 

COPIA 

Registro Generale nr. 464 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizi Generali 

N. 141 DEL 22-08-2018 

 

 

Ufficio: > SERVIZI GENERALI > GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

 

 

 

Oggetto: 

(4) Avviso pubblico di mobilità esterna per la copertura di n.1 posto a tempo indeterminato a 

tempo pieno - Cat. "D" - Profilo professionale "istruttore Direttivo Amministrativo" presso i 

Servizi Generali. Rettifica e riapprovazione nuova avviso di selezione. 

 
La sottoscritta Rapezzi Antonella - Responsabile dei Servizi al Cittadino, in sostituzione della Responsabile dei 

Servizi Generali Rag. Gagliardi Francesca e della Responsabile dei Servizi Economico Finanziari Rag. Donati 

Donatella, in virtù del decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2017 di individuazione delle sostituzioni dei 

Responsabili di Servizio titolari di Posizioni Organizzative per i periodi di assenza temporanea dal lavoro; 

 

Visti: 

- la macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 151 del 23.12.2016, con la quale si individuano i Servizi 

ai quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi; 

- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata 

l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni dirigenziali;  

- il T.U. EE.LL., D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

- la L. 241/90 e s.m.i. relativa al procedimento amministrativo ed al diritto di accesso agli atti; 

- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 18 del vigente Regolamento di contabilità; 

- l’art.191 D.Lgs.267/00; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche; 

- il D. Lgs. n. 198/2006 che disciplina e garantisce le pari opportunità tra uomini e donne nel lavoro; 

- lo Statuto del Comune; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta 

Municipale n. 114 del 24.07.2007 e successive modificazioni, in particolare l’art. 28 in ottemperanza al 

quale il Comune di Collesalvetti ha la facoltà di utilizzare lo strumento della mobilità esterna per la 

copertura di posti in organico sulla base della programmazione triennale ed annuale definita dalla Giunta; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 del 21.12.2017 avente ad oggetto “Bilancio di 

previsione finanziario armonizzato 2018-2020. Approvazione” ; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 12.4.2018 approvazione del PEG 2018/2020; 



Comune di 
Collesalvetti 
PROVINCIA D I LIVORNO  

 

 

Servizi Generali n.141 del 22-08-2018 Comune di Collesalvetti 
 

Pagina 2 

- il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013; 

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2018/2020”, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 30/1/2018; 

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 24 del 15.02.2018 con la quale l’ente ha approvato il Piano 

Triennale delle Azioni Positive per il triennio 2018/2020  (ex art. 48 – co. 1 – del D. Lgs. n. 198/2006); 

 

Premesso che con propria deliberazione G.M. n. 130 del 31/07/2018 è stata  modificata la dotazione organica 

dell’ente ed approvata la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2018/2020 ed il Piano delle 

assunzioni 2018 dando atto che l’ente non si trova in situazioni di  soprannumero o eccedenza di personale; 

 

Considerato che il Piano Triennale ed Annuale del Fabbisogno del Personale sopra citato prevede la copertura 

nell’anno 2018 di n. 1 unità di Categoria “D”, profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo” da 

assegnare ai Servizi Generali; 

 

Considerato che l’unità di personale di cui sopra dovrà essere reperite seguendo le modalità sotto indicate: 

1. Mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del d. lgs. 165/2001 

2. Mobilità esterna ex art. 30 del d. Lgs 165/2001 con avviso pubblicato; 

3. Scorrimento della graduatoria di concorso pubblico; 

4. Concorso pubblico 

 

Considerato che con propria determinazione n. 136 (RG 453) del 14/8/2018 è stato approvato l’avviso pubblico 

di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e tempo pieno – Cat “D” ed è stato 

approvato  l’avviso pubblico di mobilità esterna e lo schema di domanda di partecipazione alla procedura 

selettiva; 

 

Che lo stesso avviso è stato pubblicato in pari data all’albo pretorio e sul sito del comune di Collesalvetti 

nell’apposita sezione relativa ad Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso  

 

 

Ritenuto, al fine di assicurare una più ampia partecipazione alla selezione di cui sopra anche in considerazione 

degli ultimi avvisi di mobilità pubblicati che hanno registrato una scarsa partecipazione, di RETTIFICARE 

l’avviso stesso all’art. 2 – termine e modalità di presentazione della domanda come segue: 

- Il possesso di titoli di servizio da cui si possa desumere il possesso di esperienza professionale di almeno 

2 anni non solo con il profilo di istruttore dir.vo amm.vo, ma anche di istruttore dir.vo amm.vo contabile 

oppure di istruttore amm.vo o istruttore amm.vo contabile 

- Non richiedere il possesso del nulla osta incondizionato al trasferimento rilasciato dall’amministrazione 

di appartenenza; 

 

Ritenuto di confermare i contenuti dell’avviso di selezione approvato con determina n. 136 del 14.8.2018 

prorogando il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla data del 

24.9.2018 lasciando immodificata la data prevista per l’effettuazione della prova selettiva che viene stabilita 

nella data del 28.9.2018, così come si evince dall’Allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto unitamente allo schema di domanda di partecipazione (Allegato B); 

 



Comune di 
Collesalvetti 
PROVINCIA D I LIVORNO  

 

 

Servizi Generali n.141 del 22-08-2018 Comune di Collesalvetti 
 

Pagina 3 

Ritenuto altresì di procedere alla ripubblicazione dell’avviso di selezione e dello schema di domanda di  

partecipazione all’albo on line dell’ente fino alla data di scadenza sopra indicata per la presentazione delle 

domande di partecipazione e di ripubblicare, altresì,  tale documentazione sul sito istituzionale dell’ente; 

 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è la rag. Francesca Gagliardi che dichiara di non trovarsi in 

situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e 

ss.mm.e ii; 

 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene dichiarato; 

 

DETERMINA 

 

1. Di rettificare  i contenuti dell’avviso di selezione di mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell’art. 30 del D. 

Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Cat. “D” – Profilo Professionale “istruttore Direttivo 

Amministrativo” presso i Servizi Generali approvato con determina n. 136 del 14.8.2018, al fine di 

assicurare una più ampia partecipazione alla selezione di cui sopra anche in considerazione degli ultimi 

avvisi di mobilità pubblicati che hanno registrato una scarsa partecipazione, rettificando l’avviso stesso 

all’art. 2 - termine e modalità di presentazione della domanda come segue: 

 

- Il possesso di titoli di servizio da cui si possa desumere il possesso di esperienza professionale di almeno 2 

anni non solo con il profilo di istruttore dir.vo amm.vo, ma anche di istruttore dir.vo amm.vo contabile 

oppure di istruttore amm.vo o istruttore amm.vo contabile 

- Non richiedere il possesso del nulla osta incondizionato al trasferimento rilasciato dall’amministrazione di 

appartenenza; 

 

e che viene riapprovato con il presente atto prorogando il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla data del 24.9.2018 così come si evince dall’Allegato A che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto unitamente allo schema di domanda di partecipazione (Allegato B) 

 

2. Ritenuto altresì di procedere alla ripubblicazione all’albo on line dell’ente dell’avviso di selezione 

contenente la data modificata come sopra indicato e dello schema di domanda di partecipazione fino alla 

data di scadenza per la presentazione delle domanda di partecipazione alla selezione e di ripubblicare, 

altresì,  tale documentazione sul sito web istituzionale dell’ente www.comune.collesalvetti.li.it, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Bandi di concorso” per almeno 30 giorni dandone 

adeguata diffusione; 

 

3. Di dare atto che la Commissione esaminatrice verrà nominata con successivo provvedimento del Segretario 

Generale, previa comunicazione alla Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.  

 

4. Di dare atto che la presente procedura di mobilità è subordinata all’esito negativo della procedura di 

mobilità di cui all’art. 34 bis   del D. Lgs. n. 165/2001 avviata con nota in data 31.07.2018 – Prot. n. 15237. 

 

5. Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative, contro il presente provvedimento può essere 

proposto ricorso al TAR Toscana nel termine di 60 giorni, ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni.  



Comune di 
Collesalvetti 
PROVINCIA D I LIVORNO  

 

 

Servizi Generali n.141 del 22-08-2018 Comune di Collesalvetti 
 

Pagina 4 

 

6. Di dare atto che  la responsabilità del procedimento è attribuita alla sig.ra Francesca Gagliardi in qualità di 

Responsabile dei “Servizi Generali”  che dichiara l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6bis della L. n. 

241/1990 - come introdotto dalla Legge n. 190/2012. 

 

7. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazioni del Responsabile del Servizio 

n. 1 “Servizi Generali”. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rapezzi Antonella 

 

 

 

Pubblicazione 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’ Ente, per 15 giorni consecutivi, 

dal 22-08-2018 al 06-09-2018. 

 

Collesalvetti, 22-08-2018 L’Incaricato 

 F.to M. Lischi 

 


